

W ŚWIĘTO LUDZI PRACY



Pochód pierwszomajowy. Trybuna honorowa w Warszawie.



Kwiaty dla gości na trybunie honorowej w Łodzi.

W STOLICY I W KRAJU

Cala Polska przeszła w barwnym 1-majowym pochodzie, w topocie czerwieni i bieli, w blasku wiosennego słońca. Radosnemu świętu towarzyszyła tym razem refleksja historyczna. Obchodziliśmy je po raz 31 w Polsce wyzwolonej i zwycięskiej, w której budowe nowego ładu społecznego trzeba było łączyć z wznoszeniem niemal od fundamentów zrujnowanej gospodarki i kultury.

Serdyczne pozdrowienia na trybunie weszli: Edward Gierek, Henryk Jablonski i Piotr Jaroszewicz, członkowie i zastępcy członków Biura Politycznego, członkowie Sekretariatu KC PZPR oraz członkowie władz naczelnych ZSL i SD, Frontu Jedności Narodu, członkowie Rady Państwa i rządu. Obecni są gospodarze stolicy i województwa.

Dźwięki Międzynarodówki i 24 salwy artyleryjskie otwierają wielogodzinny pochód społeczeństwa stolicy. Na jego czele — zgodnie z tradycją — weterani ruchu robotniczego, a tuż za nimi — jako symbol historycznej ciągłości pokoleń — barwna kolumna harcerzy.

W kraju, w którym święto robotnicze stało się świętem ogólnonarodowym, nie zapominano rewolucyjnych tradycji i Maja liczących już w Polsce 85 lat. Te ciągłość idei, niezłomność podstawowych wartości, o które walczyli pokolenia: sprawiedliwości społecznej i wolności, przypominali idący w czołówkach pochodów majowych weterani ruchu robotniczego.

1 Maja — to dzień międzynarodowej solidarności i braterstwa z wszystkimi, którzy walczą o pokój, o byt niepodległy, o niezależność i postęp społeczny. Tym zasada, które od dziesięcioleci przyswieca-

ja obchodom majowym, dawały wyraz transparenty i hasła niesione w pochodach, okrzyki manifestantów pozdrawiających klasę robotniczą i narody Związku Radzieckiego i innych bratnich krajów socjalistycznych — najbliższych naszych przyjaciół i sojuszników oraz tych krajów, w których walka o wolność jeszcze trwa.

Tysiące mieszkańców Łodzi i ziemi łódzkiej manifestowało w pochodach 1-majowych

Odświętny wygląd przybrała Łódź na pierwszomajowe święto. Kilka minut przed godziną dziesiątą rusza ul. Piotrkowska czołówka pierwszomajowego pochodu, na którego czele idzie orkiestra garnizonowa Wojska Polskiego. Powstała ona 30 lat temu na ziemi radzieckiej, w Sumach, i przeszła boje i szlak II



Pochód pierwszomajowy był okazją do zademonstrowania osiągnięć łódzkiej przemyślnictwa.

Armii Wojska Polskiego, dowodzonej przez gen. Karola Świerczewskiego. W pierwszych szeregach pochodu członkowie Komitetu Obchodu 1 Maja, weterani ruchu robotniczego i przodownicy pracy. Na trybunie honorowej zajmują miejsca przedstawiciele władz Łodzi i woj. łódzkiego z I sekretarzami KŁ i rządu



Nie zabrakło w manifestacji przedstawicieli najmłodszego pokolenia łódzian.

PZPR — B. Koperskim i Zb. Zielińskim, prezydentem Łodzi — J. Lorensem i wojewodą łódzkim — R. Malinowskim.

Po odegraniu hymnu narodowego okolicznościowo przemówienie wygłosił I sekretarz KŁ PZPR — B. Koperski. Łódzianie — powiedział B. Koperski — mają szczególny powód do dumy, że



Po raz pierwszy na ul. Piotrkowskiej zobaczyliśmy przedstawicieli kopalni węgla brunatnego w Belchatowie.

Fot. A. Wach

w walce o wyzwolenie narodowe i społeczne kształtowała się rewolucyjna świadomość klasy robotniczej. Za kilka dni przypada 30 rocznica zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem — powiedział I sekretarz KŁ PZPR. Nie zapomnimy nigdy tych, którzy przynieśli nam wolność — żołnierzy Armii Radzieckiej. Kamieniem węgielnym naszej socjalistycznej ojczyzny — jest sojusz ze Związkiem Radzieckim.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wyd. A Łódź, piątek 2 maja 1975 roku Cena
Rok XXXI Nr 100 (8198) 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Wygraliśmy 30-letni okres pokoju

Omówienie przemówienia I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka

Nawiązując do rocznicy zwycięstwa nad faszystami I sekretarz KC PZPR Edward Gierek podkreślił, że dziś, po 30 latach, możemy stwierdzić, że dobrze wykorzystaliśmy okres wielkiego zwycięstwa. Odrobiną trudnym całego, narodu wygramy również trwały już od trzech dziesięcioleci okres pokoju. Mamy powody — stwierdził E. Gierek — aby myśleć z dumą o wielkiej pracy jaką wykonaliśmy. Z wiara i pewnością patrzymy w przyszłość naszego kraju i narodu.

I sekretarz KC PZPR przekazał słowa gorących pozdrowień dla ludzi pracy we wszystkich polskich miastach i wszystkich wsiach, dla weteranów walki i twórców trudu, których poświęcenie, wysiłek, pracę leży u podstaw naszej socjalistycznej ojczyzny; dla polskiej klasy robotniczej, przodującej siły naszego narodu i mocnej osi naszej państwa; dla rolników i pracowników służby politycznej, intelektualnej, naukowej, twórców kultury, pracowników wszystkich zawodów.

Dzięki waszej ofiarnej, rzetelnej pracy — powiedział — odczynna nasza rodzina w siłę i pomnaża swoje zasoby. Wyrażam serdeczne uznanie wszystkim ludziom pracy, którzy w odpowiedzi na apel Komitetu Centralnego i rządu dodatkową produkcją i oszczędnością materiałów w sposób szczególny cenę przyczyniają się do realizacji tegorocznych zadań gospodarczych i społecznych. Słowa głębokiego szacunku i wdzięczności przekazał polskim kobietom. Słowa pozdrowień skierował do młodzieży, żołnierzy WP, do tych, którzy straża ładu publicznego i spokoju współobywateli.

W dniu święta 1 Maja — kontynuował E. Gierek — kierujemy nasze myśli i uczucia ku ludziom pracy na całym świecie, z którymi łączą nas niepartularna międzynarodowa przyjaźń i wspólna walka o zwycięstwo idealów sprawiedliwości społecznej, wolności, pokoju i braterstwa, o urzeczywistnienie nieśmiertelnych zasad sformułowanych przez Marksa i Lenina.

Słowa gorących pozdrowień skierował I sekretarz KC PZPR do naszych najbliższych i najwierniejszych sojuszników i przyjaciół, do bohaterów naszego narodu i klasy robotniczej Związku Radzieckiego, do wszystkich narodów socjalistycznej wspólnoty. Niezłomna jedność — stwierdził E. Gierek — jest warunkiem bezpieczeństwa i pomysłowości każdego z naszych krajów. Będziemy ją nieustannie pogłębiać i umacniać.

Pozdrawiamy bohaterski naród wietnamski, życzymy mu pełnej re-

Ostrożny optymizm w Wiedniu

Rozmowy w sprawie Cypru

Przedstawiciele obu społeczności cypryjskich: greckiej — Glafkos Kleridis i tureckiej — Rauf Denktaş wznegli w czwartek po jednodniowej przerwie rozmowy dotyczące uregulowania problemu cypryjskiego. Rozmowy odbywają się w obecności sekretarza generalnego ONZ, Kurta Waldheima.

Po przybyciu do Palacu Hofburg przedstawiciele stron cypryjskich oświadczyli, że zgadzają się spotkać z Waldheimem przed 15 czerwca. W tym dniu sekretarz generalny ONZ ma przedstawić Radzie Bezpieczeństwa raport w sprawie Cypru.

Czwartkowe spotkanie Denktaşa i Kleridisa było poświęcone konkretnym problemom: sprawie uchodźców, otwarciu międzynarodowego lotniska w Nikozji i „granic geograficznych” obu wspólnot. Trzej uczestnicy rozmów wyrazili ostrożny optymizm i sądzą, że ich rozmowy mogą zakończyć się w piątek.

Przez całą dobę łączność z kosmosem

Polska stacja satelitarna pracuje bez zakłóceń

Bez przerwy — całą dobę — trwa dyżur polskich i współpracujących z nimi nadal radzieckich specjalistów w pierwszej polskiej naziemnej stacji łączności satelitarnej w Psarach na Kielecczyźnie. Urządzenia i skomplikowane przyrządy stacji pracują precyzyjnie i bez najmniejszych zakłóceń. 1 maja stacja retransmitowała bezpośrednio ze stolicy ZSRR pierwszomajowe manifestacje mieszkańców Moskwy. Pracownicy stacji przekazali także fragmenty manifestacji i imprez 1-majowych z Polski do innych krajów.

CO DZIEŃ

W 122 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.05, zajdzie zaś o 19.02.

Imieniny obchodzą
Zygmunt i Anatol

Dziurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie duże, w ciągu dnia umiarkowane, z możliwością przelotnych opadów. Temperatura minimalna 7 st., maksymalna 15 st. Wiatry umiarkowane, porzywiste północno-zachodnie i zachodnie. Jutro zachmurzenie duże i umiarkowane z możliwością przelotnych opadów, możliwe burze. Ciśnienie 753,5 mm.

Ważniejsze rocznice:

1945 — Zdobyte Berlna przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie.

Taka sobie myśl

W szufladach rękopisy gajka lub dojrzewają.

Uśmiechnij się



— Mój dyrektor to twardy facet — każdego potrafi wykończyć!

1 MAJA NA ŚWIECIE

Caly świat obchodził uroczyste święto ludzkiej pracy — dzień 1 Maja. Obchody w krajach socjalistycznych odbywały się w szczególnie radosnej i doniosłej atmosferze dumy z dotychczasowych osiągnięć oraz twórczej pracy nad realizacją dalekosiężnych planów.

W wielu krajach nawiązywano do zbliżającej się 30 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem. Innym akcentem tegorocznych obchodów była radość ze zwycięstwa sił patriotycznych w Wietnamie Południowym i Kambodży. Uczestnicy pochodów i manifestacji wyrażali poparcie dla polityki odprężenia i pokojowego współistnienia.

Tegoroczne obchody pierwszomajowe w Moskwie i w całym Kraju Rad przebiegały w atmosferze dumy z imponujących dokonań w realizacji uchwał XXIV Zjazdu KPZR oraz przygotowań do XXV Zjazdu. Obchody zbiegły się z historycznym jubileuszem 30-lecia zwycięstwa nad faszyzmem, co dodawało szczególnej wyrazu bilansowaniu dorobku lat pokoju.

Centralna manifestacja na Placu Czerwonym w Moskwie zgromadziła wielotysięczne tłumy, które owacyjnie powitały Leonida Breżniewa, Nikołaja Podgornego, Aleksieja Kosyginę i innych przywódców partii i państwa radzieckiego. Zgodnie z wyzwaniem pierwszymajowym Komitetu Centralnego KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR do narodu radzieckiego, Wielogodzinny pochód mieszkańców

Moskwy stał się jeszcze jednym dobitnym świadectwem dążeń narodu radzieckiego, który pod przewodnictwem swojej partii i jej leninowskiego kierownictwa podejmuje wciąż nowe i bardziej ambitne zadania na miarę współczesnej epoki i dalekosiężnych celów komunizmu.

Równie uroczyste i radosne przebiegały obchody pierwszomajowe w tysiącach miast i dzielnicach tysięcy wsi i osiedli ZSRR.

Tegoroczne obchody pierwszomajowe w Jugosławii w 30 rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem, co jest szczególnie podkreślane w okolicznościowych przemówieniach i artykułach. Zwraca się również uwagę na osiągnięcia społeczno-gospodarcze Jugosławii w ciągu tych 30 lat. W całym kraju odbywały się uroczyste spotkania, akademie i koncerty. Prezydium KC ZKJ wystosowało do społeczeństwa odezwę, w której podkreśla się rolę klasy robotniczej w socjalistycznych przeobrażeniach kraju.

W miastach prowincjonalnych na Kubie pochody i manifestacje pierwszomajowe odbywały się w tygodniu poprzedzającym święto. Centralna uroczystość i pochód w Hawanie odbyły się na historycznym Placu Rewolucji, u stóp pomnika Jose Martíego.

Głównym punktem manifestacji pierwszomajowej w stolicy Mongolii był wiec na placu centralnym, na którym przemawiał członek Biura Politycznego KC MPR-L, wicepremier Damindżawyn Mejdar. Na trybunie honorowej zajmowali miejsca pierwszy sekretarz KC MPR-L, przewodniczący Prezydium Wielkiego Chu ratu, Jundżagijn Cedenbal oraz inni przywódcy partii i rządu.

Pierwszomajowe święto obchodzono w Pekinie w sześciu parkach, gdzie zorganizowano festyny ludowe, w których uczestniczyli również przedstawiciele chińskiego kierownictwa.

Obchody pierwszomajowe w Rumunię odbywały się pod hasłami międzynarodowej solidarności ludzkiej pracy całego świata w walce o pokój i postępek, o współpracę i braterstwo między narodami. Program uroczystości nie przewidywał pochodu, a obchody odbywały się bądź na stadionach sportowych, bądź w salach reprezentacyjnych. W Bukareszcie w wielkiej sali Pałacu Republiki zgromadzili się przedstawiciele społeczeństwa, zaś w loży honorowej zasiadli członkowie kierownictwa, a wśród nich Nicolae Ceausescu i Manea Stănescu. Przemówienie okolicznościowe wygłosił członek Biura Politycznego Komitetu Wykonawczego KC RPK, przewodniczący Unii Generalnej Związków Zawodowych, Georgehe Pana.

W wywołanej stolicy Wietnamu Południowego, Sajgonie, po raz pierwszy od wielu lat odbyła się masowa manifestacja z okazji święta pracy. Wielotysięczne rzesze ludzi z kwiatami, sztandarami i hasłami przeszły głównymi ulicami miasta, pozdrawiając żołnierzy ludowych sił zbrojnych.

Prawie we wszystkich większych miastach Republiki Federalnej Niemiec odbyły się pierwszomajowe manifestacje i pochody z udziałem tysięcy pracujących, zorganizowane przez związki zawodowe. Oprócz przywódców związkowych przemawiali na zgromadzeniu w Gelsenkirchen: kanclerz RPN Helmut Schmidt, a przewodniczący SPD, Willy Brandt na wiecu w Bielefeld.

1-majowe imprezy zorganizowała Niemiecka Partia Komunistyczna (DKP). Centralna uroczystość, na której przemawiał przewodniczący DKP Herbert Mies, odbyła się w Dueseldorcie. Wezwał on do solidarności klasy robotniczej Niemiec Zachodnich w obronie interesów pracujących przed wielkim kapitałem monopolistycznym.

Wietnam Południowy pod kontrolą sił wywoleńczych Stolica kraju tętni normalnym, pokojowym życiem

Wypowiedź K. Waldheima i G. Forda

SILY WYZWOLENCZE WIETNAMU POŁUDNIOWEGO OSIAGNĘŁY OSTATECZNE ZWYCIĘSTWO, PRZEJMUJĄC KONTROLĘ NAD CAŁYM TERYTORIUM KRAJU. JAK POCENIOWAŁA I MAJA POŁUDNIOWIETNAMSKA AGENCJA PRASOWA, „WYZWOLENIE” WSZYSTKIEJ PROWINCJI NA PÓLNOC, PÓLNOOCNY ZACHÓD, POŁUDNIE I POŁUDNIOWY ZACHÓD OD SAJGONU, JAK RÓWNIEŻ DELTA MEKONGU, ZOSTAŁY ZAJĘTE PRZEZ SILY PATRIOTYCZNE W CZWARTEK RANO.

Tymczasem w doniesieniu napływającym z Sajgonu wynika, że życie w wyzwolonej stolicy Wietnamu Południowego szybko powraca do normy. Zniesiona została godzina policyjna. Wznowił pracę urząd komunikacji miejskiej. Nowe władze oświadczyły, że będą ściśle przestrzegały zasad humanitarnej polityki TRR RWP wobec urzędników dotychczasowej administracji i byłych żołnierzy armii sajsjońskiej. Władze w miesiąc sprawuje obecnie administracyjny komitet wojskowy. Rozpoczęła regularne nadawanie programu rozgłośni radiowa „Wyzwolenie”. W jednej z pierwszych audycji rozgłośnia opublikowała proklamację nowych władz, która przewiduje surowe kary za wszelkie przestępstwa popościlate, jak grabież, gwałty itp. W drugiej proklamacji nowe władze zwracają się z apelem do ludności, aby natychmiast przekazała wszelką bezprawnie posiadaną broń. Jednocześnie administracyjny komitet wojskowy zakazał wszelkich publikacji osobom prywatnym. Zakaz ten jest tymczasowy i został wydany w celu ochrony porządku i stabilizacji.

Proklamacje nowych władz w Sajgonie podkreślały jednocześnie, że wszyscy mieszkańcy będą mieli zapewnioną należyta ochronę życia i mienia.

Radio „Wyzwolenie” nadało również komunikat Ministerstwa Spraw Zagranicznych TRR RWP, który głosi, że majątek narodowy wywieziony za granicę przez Wietnamczyków, którzy uciekli z kraju, powinien być natychmiast zwrócony przez państwa, które przyjęły tych emigrantów. Wszelka własność należąca do ambasad Wietnamu Południowego w innych krajach jest niepodważalnie własnością TRR RWP i narodu południowowietnamskiego.

Przedstawiciele TRR RWP w Paryżu wyrażali w czwartek kwestię nazwy stolicy Wietnamu Południowego. Oświadczyli oni, że Sajgon, po zastąpieniu nazwą oficjalną tego miasta natomiast nazwa „miasto Ho Chi Minha” będzie „dodatkowym honorowym miastem rewolucyjnym”. Przypomnieli oni, że Sajgon został nazwany miastem Ho Chi Minha przez ludność wietnamską od chwili, kiedy w 1945 r. rozpoczęła się walka z francuskimi władzami kolonialnymi.

Zamrożenie aktywów reżimu sajsjońskiego

Ministerstwo Finansów USA podało oficjalnie, że „zamroziło” wszystkie aktywa byłego reżimu sajsjońskiego, znajdujące się na rachunkach w bankach Stanów Zjednoczonych. „Zamrożenie” nie dotyczy rachunków obywateli południowowietnamskich.

50 proc. programów TV w kolorze

Najbliższe lata przyniosą dalszy rozwój emisji programów kolorowych w polskiej telewizji. Na koniec 1975 r. TVP zaplanowała 50 proc. programów w kolorze, a po 1978 r. zamierza w pełni przestawić się na technikę kolorową.

Wprowadzenie telewizji kolorowej w znacznym stopniu zrewojnizowało technikę przekazu. Powstał nowy system urządzeń nadawczych, a także urządzeń studyjnych. Nie można było ich przebudować i trzeba było zastąpić nowymi. Telewizja Polska podobnie jak telewizje innych europejskich krajów socjalistycznych, korzysta z francuskiego systemu telewizji kolorowej, zwanego w skrócie SECAM. We Francji też zakupujemy większość sprzętu TVC, m. in. kodyery, monitory, teledina i miksery.

Przypomnijmy: początek „ery telewizji kolorowej”. W Polsce wiąże się z datą 6 grudnia 1971 r., kiedy

Największa beczka świata

Największa na świecie beczka do wina znajduje się na Węgrzech. W pitnicach przedsiębiorstwa eksportu win „Hungarwin” stoi bowiem prawdziwy gigant o pojemności 1.022 hektolitrow, w której „dojrzała” wina znanej marki „Balaton-Furedi Olaszrizling”.

Projekt nacionalizacji brytyjskiego przemysłu lotniczego i stoczniowego

Rząd brytyjski przedstawił w środę w parlamencie projekt ustawy o nacionalizacji przemysłu lotniczego i stoczniowego. Przewiduje się utworzenie dwóch zarządów państwowych, które przejmą takie duże firmy prywatne, jak „British Aircraft Corporation” i „Hawker-Siddeley Group”. Ich dotychczasowi właściciele otrzymają odszkodowanie.

Projekt nacionalizacji brytyjskiego przemysłu lotniczego i stoczniowego

Podobnej wielkości beczka znajduje się tylko jeszcze w Heidelbergu, jednakże wina w niej się już nie przechowuje. „Superbeczka”, która jest jedną z turystycznych atrakcji, jest pięknie zdobiona, zaś na jej ogromnym wieku rzeźbiarz Istvan Szabo wyrzeźbił sceny wiążące się ze zbiorom winogron i zabawami przy winie.

Międzynarodowe forum filmowe

1 bm. rozpoczęło się II Międzynarodowe Forum Filmowe odbywające się pod hasłem „Człowiek — Praca — Twórczość”. W Lublinie, Świdniku, Puławach i Milejowie odbyły się pierwsze projekcje pełnometrażowych filmów fabularnych, zgłoszonych do głównego przeglądu przez kinematografie: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. Polskie reprezentuje „Ziemia obiecana”. Najlepsze zdaniem publiczności z prezentowanych filmów otrzyma nagrodę międzynarodowego forum. Przewiduje się też nagrodę dziennikarzy.

Przywódcy rządu i partii w Hucie „Warszawa”

Bezpośrednio po zakończeniu wielogodzinnej manifestacji społeczeństwa stolicy EDWARD GIEREK, HENRYK JABŁOŃSKI, PIOTR JAROSZEWICZ oraz inni przywódcy złożyli tradycyjną wizytę załozce Huty „Warszawa”. I sekretarz KC PZPR przekazał na ręce hutników wyrazy uznania i szacunku dla trudu tych wszystkich, którzy trwają na posterunkach pracy także w dni świąteczne.

Tysiące mieszkańców manifestowało

Na zakończenie swego wystąpienia B. Koperski podziękował ludziom pracy naszego miasta za trud włożony w codzienną pracę dla rozwoju Łodzi. Dźwięki Międzynarodówki rozpoczynają wielką, trwającą około 4 godziny manifestację pierwszomajową. Wzięło w niej udział przeszło 240 tys. ludzi. Manifestowano m. in. pod hasłami „Polsce Ludowej — serca, myśli i czyny”, „Program partii — program narodu”, „Partia nakreśla ambitne cele — z honorem wykonamy każde zadanie”.

Pochód — barwny i radosny, zademonstrował w pomysłowych planszach osiągnięcia łódzkiej zakładów pracy. Stało się już tradycją, że na ręce I sekretarza KC PZPR — B. Koperskiego, przedstawiciele poszczególnych fabryk składali meldunki o wykonaniu zadań produkcyjnych. Każda dzielnica — manifestację pierwszomajową rozpoczął Wziewa a zakończyła Polesie — zaprezentowała to wszystko, co składa się na sukces w dziele rozwoju naszego miasta. Obok przedstawicieli zakładów pracy, młodzieży zrzeszonej w Federacji SZMP i sportowców, w pochodzie szli naukowcy, przedstawiciele nauki, oświaty i kultury oraz delegacja ziemi łódzkiej. Studenci z różnych krajów świata studiujący w Łodzi, manifestowali pod hasłem „Jesteśmy przyjaciółmi — dzielać nas tylko granice i języki”. W pochodzie nie zabrakło także żołnierzy Pułku Obrony Terytorialnej im. T. Głabskiego.

Po zakończeniu manifestacji w godzinach popołudniowych odbyło się wiele imprez artystycznych, festynów i zabaw. (j. kr.)

Uratowany przez delfiny

Honduras ma swoją sensację. Oto właśnie szczęśliwie zakończyła się trzydniowa odysea po wodach Pacyfiku młodego mieszkańca tego kraju — Santosa Alfaro Reyesa.

Fotografia latającego talerza

Astronom — amator Pat McCarthy z kanadyjskiej miejscowości Hamilton, w prowincji Ontario, sfotografował tajemniczy obiekt na niebie, który według pobieżnych obliczeń poruszał się z szybkością kilku tysięcy kilometrów na godzinę. Obiekt ten przypominał kształtem kapelusz. Pat McCarthy przesłał zdjęcia „latającego talerza” do redakcji naukowego czasopisma „The Spectator”.

Uradowany przez delfiny

Ważny on na dęce samochodowej przy brzegu w okolicach miejscowości Cadeno, prądy morskie oraz silne porwy wiatru zepchnęły go na pełne morze. Przyjaciele, korzystając z motorówki, rychno podjęli jego poszukiwania, ale zakończyły się one niepowodzeniem. Użnawo więc, że Reyes bądź to utonął, bądź też zginął, zaatakowany przez liczne grasujące w tych okolicach rekiny. Prawda była jednak inna. Reyes wystawiony na działanie ostrych promieni tropikalnego słońca, bez pożywienia i wody pitnej, przez trzy kolejne dni „żeglował” coraz dalej w głąb Pacyfiku. Ratunek przyszedł zupełnie nieoczekiwanie. Oto w pewnym momencie pojawiło się w pobliżu stado delfinów i ssaki zaczęły systematycznie popychać detkę, na której znajdował się Reyes, w kierunku brzegu. W ten sposób, kompletnie już wyczerpany chłopak — cały czas „holowany” przez nie odstępującego delfiny — wylądował u wybrzeży sąsiedniej Nikaragui.

Projekt nacionalizacji brytyjskiego przemysłu lotniczego i stoczniowego

Podobnej wielkości beczka znajduje się tylko jeszcze w Heidelbergu, jednakże wina w niej się już nie przechowuje. „Superbeczka”, która jest jedną z turystycznych atrakcji, jest pięknie zdobiona, zaś na jej ogromnym wieku rzeźbiarz Istvan Szabo wyrzeźbił sceny wiążące się ze zbiorom winogron i zabawami przy winie.

Międzynarodowe forum filmowe

1 bm. rozpoczęło się II Międzynarodowe Forum Filmowe odbywające się pod hasłem „Człowiek — Praca — Twórczość”. W Lublinie, Świdniku, Puławach i Milejowie odbyły się pierwsze projekcje pełnometrażowych filmów fabularnych, zgłoszonych do głównego przeglądu przez kinematografie: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. Polskie reprezentuje „Ziemia obiecana”. Najlepsze zdaniem publiczności z prezentowanych filmów otrzyma nagrodę międzynarodowego forum. Przewiduje się też nagrodę dziennikarzy.

Depesze przywódców radzieckich do TRR RWP

W związku z ostatecznym zwycięstwem patriotów południowowietnamskich przywódcy radzieckcy: LEONID BREŻNIEW, NIKOLAJ PODGORNY I ALEKSIEJ KOSYGIN przesłali do przewodniczącego Frontu Wyzwolenia Narodowego Republiki Wietnamu Południowego, Nguyen Huu Tho i przewodniczącego Tymczasowego Rządu Rewolucyjnego republiki, Huynh Tan Phat depesze z gratulacjami.

Deklaracja rządu Kambodży do Organizacji Narodów Zjednoczonych

Minister spraw zagranicznych królewskiego rządu jednostki narodowej Kambodży, Sarin Chhak, przesłał sekretarzowi generalnemu ONZ tekst deklaracji, w którym informuje o całkowitym wyzwoleniu kraju przez siły wywoleńcze oraz o sprawowaniu całkowitej kontroli przez nowe władze Kambodży. Minister Chhak stwierdził, że od marca 1970 r. miejsce Kambodży w Organizacji Narodów Zjednoczonych było bezprawnie zajmowane przez przedstawicieli klikki Lon Nola.

Deklaracja podkreśla jednocześnie, że obecnie miejsce Kambodży w ONZ powraca automatycznie do przedstawicieli królewskiego rządu jednostki narodowej Kambodży. Rzecznik ONZ w Nowym Jorku oświadczył, że sekretarz generalny tej organizacji, Kurt Waldheim, przyjmie listy uwierzytelniające nowego przedstawiciela Kambodży sdy tylko zostanie on mianowany.

24 godziny

GENEWA. — Uczestnicy VII Zjazdu światowej organizacji meteorologicznej, zrzeszającej 140 państw, powzięli w środę decyzję o wykluczeniu z tej organizacji Republiki Południowej Afryki, w związku z prowadzoną przez władze tego kraju polityką dyskryminacji rasowej.

LONDYN. — W czwartek w Irlandii Północnej odbywały się wybory powszechne, w których około miliona osób uprawnionych do głosowania wybrało 78 posłów do zgromadzenia ustawodawczego. Jego zadaniem będzie opracowanie propozycji takiej formy zarządzania, która byłaby do przyjęcia dla wszystkich mieszkańców prowincji.

MEKSYK. — W stolicy Jamajki, Kingston trwa konferencja przedstawicieli wspólnoty brytyjskiej. W czwartek deleksat omówił problemy związane ze światowym kryzysem gospodarczym i przedyskutował propozycje brytyjskie na temat stabilizacji cen żywności i surowców.

WASZINGTON. — Stany Zjednoczone dokonały w środę piątej w tym roku eksplozji jądrowej na poligonie w stanie Nevada. Siła wybuchu wałaha się między 30 i 500 kt.

LIZBONA. — Rada rewolucyjna Portugalii opublikowała ustawę o związkach zawodowych, na mocy której jednym legalnym przedstawicielem ludzi pracy Portugalii jest centrala związkowa „Intersindical”.

Kieleckie cementownie pracują pełną noc

Pierwszy maja był normalnym dniem pracy dla załóg wielu zakładów kieleckiego „białego zagłębia”. Nowa uruchomiona największa w kraju cementownia „Malogoszcz” wysłała do krajowych odbiorców ok. 4,700 ton wysokiej jakości cementu.

25 dni bez jedzenia i picia

Jak informuje kierownik zmianowy Mieczysław Pastuszko, z zakładów cementowo-wapnienniczych „Nowiny” pod Kiełkami — na stanowiskach pracy stawiła się cała załoga. Obie cementownie „Nowiny I” i „Nowiny — II” mogły dzięki temu wytworzyć co najmniej 3,500 ton cementu. Normalnym rytmem pracowała także cementownia „Przyjaźń” w Wierzbliu.

50 proc. programów TV w kolorze

Najbliższe lata przyniosą dalszy rozwój emisji programów kolorowych w polskiej telewizji. Na koniec 1975 r. TVP zaplanowała 50 proc. programów w kolorze, a po 1978 r. zamierza w pełni przestawić się na technikę kolorową.

Największa beczka świata

Największa na świecie beczka do wina znajduje się na Węgrzech. W pitnicach przedsiębiorstwa eksportu win „Hungarwin” stoi bowiem prawdziwy gigant o pojemności 1.022 hektolitrow, w której „dojrzała” wina znanej marki „Balaton-Furedi Olaszrizling”.

Projekt nacionalizacji brytyjskiego przemysłu lotniczego i stoczniowego

Podobnej wielkości beczka znajduje się tylko jeszcze w Heidelbergu, jednakże wina w niej się już nie przechowuje. „Superbeczka”, która jest jedną z turystycznych atrakcji, jest pięknie zdobiona, zaś na jej ogromnym wieku rzeźbiarz Istvan Szabo wyrzeźbił sceny wiążące się ze zbiorom winogron i zabawami przy winie.

Międzynarodowe forum filmowe

1 bm. rozpoczęło się II Międzynarodowe Forum Filmowe odbywające się pod hasłem „Człowiek — Praca — Twórczość”. W Lublinie, Świdniku, Puławach i Milejowie odbyły się pierwsze projekcje pełnometrażowych filmów fabularnych, zgłoszonych do głównego przeglądu przez kinematografie: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. Polskie reprezentuje „Ziemia obiecana”. Najlepsze zdaniem publiczności z prezentowanych filmów otrzyma nagrodę międzynarodowego forum. Przewiduje się też nagrodę dziennikarzy.



Łodzianie w majowym pochodzie



Fot.: A. Wach

ZŁOTE GODY 15 par małżeńskich

Ostatnio medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzymało 11 par zamieszkałych w dzielnicy Górnej. Złote gody obchodzili: Sabina i Cezary Andrzejewscy (Bednarska 24), Aurelia i Bolesław Bekierowie (Pabianicka 161), Zofia i Stanisław Cenklerowie (Rzgowska 27), Antonina i Józef Grzelakowie (Terenowa 19), Anna i Stefan Hajnrichowie (Finasowa 25), Elza i Ignacy Kaprzanowie (Broniewskiego 111), Helena i Władysław Królówie (Łokietka 12), Anna i

Kazimierz Lipińscy (Zespołowa 28), Józefa i Stanisław Probiezowie (Budzińska 13), Stanisława i Władysław Pokrzywowie (Paradna 70), Joanna i Wojciech Rutowie (Zjednoczenia 24). Złote gody obchodzić będą wkrótce także 4 pary z terenu Bałut. Odznaczeni zostaną: Janina i Antoni Jeżakowie, Apolonia i Feliks Karmańscy, Alfreda i Mieczysław Śmiatowscy oraz Marianna i Antoni Lenartowscy.

(k)

Nie każda jest podobna do modelki... „Telimena” za granicą

Z Berlina Zachodniego wróciła ekipa „Telimeny” i „Damin”. Łódźki dom mody pokazywał w ramach imprezy „Intersitch” swoje modele, które spotykały się z dużym zainteresowaniem. Aktualnie kolekcja „Telimeny” prezentowana jest w Paryżu. — A co dla nas? — pytamy dyrektora „Telimeny” — mgr Wojciechowskiego. — Na warsztacie „Telimeny” są wiosenne płaszcze z welen i tkaniny wodoodpornej produkcji tomaszowskiej „Mazovii”. Szyje się także płaszcze z gabardyny, białego, elanobawelnego i z tkaniny ho-

lenderskiej w różnych kolorach i odcieniach. W przygotowaniu jest również cała gama garnetów — przeważnie z białej i lekkich sukienek wełnianych, a na lato linianych. „Telimena” lansuje odzież o dłużej gości normalnej. Wiele sukienek jest przecinanych w tali i rozkloszowanych ku dołowi lub układanych w fałdy. W imieniu naszych dojrzałych Czytelniczek ponaglamy prośbę, aby w produkcji nie zapomniano o paninach, których sylwetki nie przypominają figur bardzo szczupłych i bardzo wysokich modelek. Kas.

(k)

10 kierowców z Łodzi nagrodzonych w akcji „Autostop 1974”

W akcji „Autostop 1974” wzięło udział 3,5 tys. kierowców, którym przyznano 500 nagród na sumę przeszło 400 tys. zł. A oty nazwiska nagrodzonych kierowców z terenu Łodzi: Józef Czaja, Zbigniew Dąbrowski, Jerzy Kaczmarek, Józef Kanicki, Waclaw Messasz, Jan Piecyk, Franciszek Tończyk, Andrzej Wijała, Zygmunt Wojtowski, Zdzisław Wroński.

(k)

„W pogoni za czasem” Na 200-km trasie

W dniach 3-4 maja odbędzie się, organizowany przez Akademicki Klub Motorowy przy BPIT „Almatu”, V Studencki Rajd Samochodowy „W pogoni za czasem” do Uniejowa. Celem rajdu jest poznanie zabytków ziemi łódzkiej, popularyzacja turystyki i sportu samochodowego w środowisku studenckim oraz odprężenie przed zbliżającą się sesją. Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje „Almatu”, ul. Piotrkowska 59, tel. 361-12. W rajdzie — jak podają organizatorzy — mogą wziąć udział studenci i ich sympatycy, dysponujący pojazdami wyprodukowanymi po 1900 roku i osiągającymi średnią prędkość przynajmniej 38 km/godz. Organizatorzy zapewniają uczestnikom plakietki, puchary, dyplomy i nagrody dla najlepszych załóg, wyżywienie i nocleg w hotelu oraz moc nierzakomnianych wrażeń — m. in. z uroczystego zakończenia rajdu, który odbędzie się w Klubie „77”. Start o godz. 14 sprzed gmachu I Domu Studenckiego AM (ul. Lumumby 5/7), Trasa — ok. 200 km.

(k)

Jedziemy w plener Trzydniowy wypoczynek trzeba dobrze wykorzystać

Dla wielu ludzi pracy w naszym mieście dni 9, 10 i 11 maja będą wolne od pracy, a więc jest szansa, aby w tym czasie odpocząć i odetchnąć świeżym powietrzem. Bardzo cieszy nas dobry pomysł Zjednoczenia Przedsiębiorstw Przemysłu Wełniarskiego, które postanowiło wykorzystać do tego celu położony niedaleko Łodzi duży ośrodek kolonijny w Justynowie — własność ZPW im. Barlickiego. Kolonie rozpoczną się tam dopiero w czasie wakacji, tymczasem ośrodek jest już w pełni przygotowany i miejsca noclegowe czekają. Propozycja spędzenia tam trzech wolnych dni majowych spotkała się z entuzjastycznym wręcz przyjęciem. Natychmiast okazali się, że chętnych jest znacznie więcej niż miejsc.

W sumie 350 osób z 6 zakładów — „Barlickiego”, „Teofilowa”, „Wigoprimum”, „Lodexu”, „A. Struga” i „9 Maja” wyjadzie w piątek autokarami do Justynowa. Na miejscu, naturalnie, wyżywienie, ponadto zapowiada się dobre wykorzystanie wolnego czasu. Każdy płaci 20 złotych za dzień — resztę dopłacają rady zakładowe z funduszy socjalnych. Dowiadujemy się, że i inne zakłady pracy pragną w swoich ośrodkach kolonijnych zorganizować w dniach 9-11 maja miły weekend dla członków swych załóg. W Zjednoczeniu Przemysłu Bawełnianego poinformowano nas np., że w ośrodku kolonijnym w Strumianach koło Burzenicy odpoczywać będzie 120 osób. Pracownicy Zakładów im. Armii Ludowej (130 osób) wybierają się na trzy wolne dni do Drzewocin koło Belchatowa, gdzie także mają ośrodek kolonijny. 120 osób z Zakładów im. Obrońców Pokoju i 1 Maja pojedzie do Teofilowa — do ośrodka wczasowego, w którym zwykle turnusy wczasowe rozpoczynają się dopiero w czerwcu. „Harnamowcy” — jak nam powiedział przewodniczący rady zakładowej, M. Miller — wyjeżdżają na trzy wolne dni autokarem do ośrodka kolonijnego w Podgórkach koło Jeleniej Góry. Przygotowano też odpowiedni program krajoznawczy. Ponadto 100 osób

weźmie udział w innych wycieczkach. Młodzież spędzi wolne dni na biwaku. Mamy nadzieję, że i wiele innych rad zakładowych zaprojektowało podobne imprezy dla swoich załóg. Do tego celu wykorzystane zostaną niewątpliwie zarówno ośrodki wczasowe, jak i kolonie. Należy jednak pamiętać, że nie wystarczy wywieźć ludzi na tzw. zieloną trawę — trzeba także zatroszczyć się o to, aby ten czas właściwie spędzili. Duże tu pole do popisu m. in. dla zakładowych kół PTT-K, Kas.



WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08 666-11, 795-55
Pozostawie Ratunkowe 09
Informacja kolejowa 653-55 284-60
Informacja PKS 1
Dworzec Centralny 265-98
Dworzec Północny 747-20
Pozostawie wofaciarskie 835-46
Pozostawie czarowe 395-85
Pozostawie energetyczne 324-28
Pozostawie cieniownicze 253-11

TEATRY

WIELKI — nieczynny
POWSZECHNY — godz. 15 „Czerwony Kapturek”, 18 „Nowe dzieje młodego W.”
NOWY — godz. 19.15 „Operetka”
MALA SALA — godz. 20 „Pamięć nie intryguje”
JARACZA — godz. 19.30 „Kopciuszko”
MALA SCENA — godz. 19.30 „Don”
TEATR 7.15 — godz. 19.15 „Ciotka Karola”
MUZYCZNY — godz. 19 „Noc nad Gontem”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Przyrodny Klina i Klapa”
PINOKIO — godz. 17.30 „Król Maciuś I”

FILHARMONIA (Narutowicza 30), godz. 19.30 Koncert symfoniczny z okazji 30 rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem Orkiestra Symfoniczna PFL Dvyrvent — Józef Klimanek Soliści: Zbigniew Szymonowicz — fortepiano, Edwin Gontik — róg. W programie — koncert na róg A. Chaczaturian — koncert fortepianowy, B. K. Przybylski — Symfonia polska.

CYRK (Aleksandrowska) godz. 19

MUZEA

SZTUKI (Wielockiego nr 39) godz. 11-18
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności nr 14) godz. 11-18
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 282) nieczynne
EWOUCYJONIZMU (osk. Stenkiwicz) godz. 10-18

ZOO

czynne od godz. 9-18 (kasa czynna do godz. 17)

KINA

BALTYK — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15 godz. 9.30, 12.45, 16.30, 19.30, 17.30, 19.30
LUTNIA — „Cezar i Rozalia” fr. od lat 15 godz. 10, 12.30, 15.15, 17.30, 20
IWANOWO — „Los generala” (A) radz. b/o godz. 15, 17.15, 19.30
POLONIA — „No i on doktorku” USA b/o godz. 10, 12.15, 14.30, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — Przedział filmów radzieckich: Pionca talga” (A) b/o godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30
WISLA — nieczynne
WOLNOSC — „Ziemia obiecana” pol. od lat 15 godz. 9.30, 12.30, 15.15, 19
WŁOKNIARZ — „Orfeusz w piekle” NRD b/o godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30
ZACHETA — Przedział filmów radzieckich: „Pies za burta” (A) b/o godz. 10, 11.45, 13.30, 15.30, „Nadwołzńska opowieść” (A), b/o godz. 17.15, 19.30
DK — Nasi mężczyźni na stadionie” NRD o lat 15, godz. 17.45
STYLOWY — Polska goła” (A) pol. b/o godz. 14.30, 16. Prze-

Punkt „Orbisu” w „Textilimpexie”

„Orbis” uruchomił w gmachu „Textilimpexu” przy ul. Traugutta agencję dla cudzoziemców. Oferuje ona takie usługi, jak przedłużanie wiz, rezerwacja biletów komunikacyjnych i miejsc hotelowych, wynajem samochodów osobowych. Na miejscu jest też kasa walutowa. Dzięki „Textilimpexowi” agencja urzędowo komfortowo. Ostatnio w hallu zainstalowano rzutnik informacyjny o wszystkich świadczonych usługach. Podobne rzutniki mają być w najbliższym czasie uruchomione w obu oddziałach „Orbisu”. Łódzki „Orbis”, jako pierwszy w kraju otrzymał bezpośrednią łączność ze wszystkimi portami lotniczymi w Polsce, co bardzo ułatwia sprzedaż biletów samolotowych. (k)

Lokąd na majowe spacery

SOBOTA
♦ Wycieczka do Grodziska. Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 15. Prowadzi A. Szudrowicz.
♦ Półtoradniowa wycieczka kolarska do Wisłowej Góry. Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 15.

NIEDZIELA

♦ Wycieczka piesza „Szlakiem nowych dzielnic mieszkaniowych Łodzi”. Trasa: Chocianowice — Chazew — lotnisko Lublinek — Retkinia — Piaski — Retkinia-Wschód — Brus — Leonów — Grabieniec — Romanów (17 km). Zbiórka przy zajezdni MPK w Chocianowicach o godz. 10. Dojazd tramwajem linii „27” i „41”. Prowadzi B. Imbro.
♦ Wycieczka piesza na trasie: Zgierz — Jedlicze — Grotniki (15 km). Zbiórka — petla MPK, ul. Północna, godz. 9. Prowadza J. i M. Ruskowie.
♦ Wycieczka kolarska z cyklu „Zdobycamy odznakę LOT”. W programie zwiedzanie muzeów. Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 8. Prowadzi A. Kusztosz. (k)

Łupy wartości 70 tys. zł odzyskano w całości

W Hall Targowej przy pl. Niepodległości funkcjonariusze KD MO-Górna zatrzymali młodego osobnika, który usiłował sprzedać rzeczy stanowiące własność pewnego lekarza mieszkającego na Bałutach. Kilka dni wcześniej tego mieszkaniec został obrabowany. Przestępcy weszli do pokoju na pierwszym piętrze, wdrapując się po rynnę. Upatrzyli moment, gdy lekarz wraz z żoną wyleciał swoim samochodem na spacer Spładowski. Wtedy wbiegli do mieszkania, kradnąc m. in. dolary USA, bony PKO oraz gotówkę i inne przedmioty warto-

ściowe, oszacowane na sumę 70 tys. zł. Po powrocie z przejażdżki lekarz zastał ogołocone mieszkanie i natychmiast powiadomił KD MO Bałuty, która weszła poszukiwać na sprawców przestępstwa. Osobnik zatrzymany w Hall Targowej okazał się właśnie jednym z włamywaczy. Szybko ustalono, że miał on jeszcze dwóch współwinnych. Cała trójka zatrzymano. Funkcjonariusze MO zdobili też w całości odzyskać pieniądze i przedmioty zabrane w mieszkaniu lekarza. (kt)

gląd filmów radzieckich: „Romanca o zakochanych” (A) od lat 15 godz. 17.30, godz. 20 — DKF
STUDIO — „Romeo i Julia” (A) radz. od lat 15 godz. 16, 19
GDYNIA — „Motocross” (A) czech. od lat 15 godz. 10, 12, 14. „Nie do obrony” ang. od lat 16 godz. 16, 19, 20
TATRY — Przedział filmów radzieckich: „Szare koczuszki” (A) b/o godz. 12.30, 14.15, 16, 17.45, „Zbereźnik” ang. b/o godz. 10, 19.30
CZAJKA — „Prywatna wojna Murphya” ang. od lat 15, 17, 19
DKM — „Alfredo Alfredo” wł. od lat 15 godz. 16.30, 17.45, 20
ENERGETYK — „Nie oszukaj kochanie” NRD, godz. 17. „Wyjaśnij człowiek” USA, od lat 18 godz. 19
MŁODA GWARDIA — Przedział filmów radzieckich: „W drodze na Kaspiele” (A) b/o godz. 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, „Ucieczka przez pustynie” franc. od lat 15 godz. 17.30, 19.45
MUZA — „Och taki pan szalony” ang. od lat 15 godz. 16, 18, 20
OEA — „Czterej pancerni i pies” pol. godz. 11.45, „Gorący śnieg” radz. godz. 9.30, 14, 20
POLESIE — „Pójdźcież ponad anem” pol. od lat 15 godz. 17, 19
POPULARNE — „Anna Karenina” radz. od lat 15 godz. 16, 19
I MAJA — „W pustyni i w puszczy” (A) pol. b/o godz. 15, 18.30
HALKA — „Nie ma róży bez ostrości” pol. od lat 15 godz. 15.30 (szans zamknięty), 17.30, 19.30
PIONIER — Zernst, wilka morskiego” (B) rum b/o godz. 15.30, „Klute” USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30
POKÓJ — „Małżonkowie roku II” franc. b/o godz. 15.30, 17.30, „Kłopoty z cnotą” tug. od lat 15, godz. 19.45
REKORD — „Królowa w oślej skórze” (B) franc. b/o godz. 16, „Nokaut” jugosl. od lat 15 godz. 18, 19.45
ROMA — „Jeremiah Johnson” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
STOKI — „Dzielnicy szczyt Łucki” franc. b/o godz. 16, 17.45, 19.30
SWIT — Przedział filmów radzieckich: „Iwan Groźny” cz. II, (A), od lat 15 godz. 16, 17.45, 19.30
SOJUSZ — „Pipi” (A) szwedzki b/o godz. 16.30, „Dzielnicy” pol. od lat 15 godz. 18.45

DYŻURY APTEK

Turwina 19, R. Luksemburg 3, Przebysławskiego 86, Ossowskiego 4, Cieszkowskiego 5, Bratysławska 2a.

DYŻURY SZPITALI

Instytut Północniowa i Ginek. Ioceli (Sterilna 13 — Klinika Położnicza ul. Curie Skłodowskiej 15) — dzienne Środki i oraz z dziennej Górna — poradnia K ul. Północniowa 23, 24, 25
Szpital im. M. Madurowicza — Klinika Pol. Gin. WAM dziennej Polesie oraz z dziennej Górna. Poradnia K, ul. Przebysławskiego, 10
Szpital im. Kopernika — dziennej Górna poradnia K ul. Odzkańska Cieszkowskiego. Lecznica — Bzówka
Szpital im. H. Wolf — dziennej Bałuty
Szpital im. Jordana — dziennej Witaszowa
Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Sterilna (ul. Sterilna 1/3) Górna — Szpital im. Remizniskiego (Koszarowej Gdwińskich 61) Polesie — Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 195) Śródmieście — Szpital im. Barlickiego, 20 (Kopciuszki) Górna — Witaszowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
Chirurgia ogólna — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopciuszki 22)
Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 195)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopciuszki 22)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresz 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Staży Pozostawie Ratunkowe przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 668-66.
Oczólniejszy Telefoniczny Punkt Informacyjny dotychczas pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. 7-15 o godzinie niedzielną i świętą
TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała doba

Porażka koszykarzy ŁKS

Wczoraj, w hali ŁKS rozegrano kolejne trzy spotkania międzynarodowego turnieju w piłce koszykowej mężczyzn zorganizowanego z okazji tegorocznego „Dnia Wiśniarza”.

Z dużym zainteresowaniem oczekiwano spotkania gospodarza turnieju ŁKS, który zmierzył się z czwartym zespołem ekstraklasy czeskosłowackiej NHKG Ostrava. Mecz zakończył się zwycięstwem gości 72:59 (33:34). Koszykarze ŁKS zaimponowali ambitną grą szczególnie w pierwszej części spotkania zakończonymi jednak ostatecznie mecz na swoją korzyść. Być może inaczej potoczyłyby się losy tego interesującego pojedynku, gdyby nie musiał opuścić parkietu za 5 przewinień osobistych czolowy „snajper” ŁKS — Olejnik.

W pozostałych dwóch spotkaniach padły wyniki: Spartak Plewen (Bułgaria) — Zetjemnicar Karlowac (Jugosławia) 76:81 (36:37), Slavia Koszyce — Zalgiris Kowno 63:81 (34:45).

Dzisiaj odbędą się kolejne mecze w których spotkają się: Slavia — Spartak (godz. 16), ŁKS — Zetjemnicar (godz. 17.40), i Zalgiris — NHKG Ostrava (godz. 18).

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Ludwigshafen Na matkach walczą zapasnicy w stylu wolnym

O zakończeniu finałowych walk zapasników w stylu klasycznym w których spory sukces odniosła polska reprezentacja zdobywając dwa złote medale mistrzostw Europy (K. Lipień i A. Suroń) na maty w Ludwigschafen (RFN) weszli przedstawiciele stylu wolnego, o tytuły najlepszych za-

pasników w tej dyscyplinie ubiega się 108 zawodników z 20 krajów, a wśród nich „biało-czerwoni”.



W I rundzie sprawca największej niespodzianki był Polak Mazar który w wadze średniej (do 62 kg) pokonał na łopatkach Juza w 5 minutach aktualnego mistrza świata — Sjudżyna (ZSRR). Również na łopatkach pokonał Węgra Sereasa Zolobny (waga papierowa). W podobny sposób wygrał walki Stecyk w wadze z Francuzem Bourdinem, Zedzicki z Włochem Fischerem (w koguciej). Przeważał natomiast Stolarski (piórkowa) — z mistrzem olimpijskim Abdubekowem (ZSRR) i w półśredniej Łachoda, którego pokonał na łopatkach dwukrotny mistrz Europy Segez (RFN).

Zwycięstwa odnieśli także: w I rundzie w wadze ciężkiej (do 68 kg) Cwikowski wygrał na punkty z Musilem (CSRS), a w wadze ciężkiej (do 100 kg) Zmudziejewski pokonał na łopatkach Schreogera (RFN).

Puchar Polski dla Stali Rzeszów

Rozegrane wczoraj na stadionie Cracovii finałowe spotkanie o Puchar Polski pomiędzy Stalą Rzeszów a rezerwową rybnickiego ROW, zakończyło się pełnym sukcesem. Jedenastki przodownika tabeli grupy południowej II ligi Rozstrzygnięciem padł dopiero po egzekwowaniu rzutów karnych. Lepsi okazali się drużynowcy, zdobywając bramki ze strzałów Krzyżosińskiego, Dzianny i Napieracza. Dla ROW gola zdobył — Kaczmarek z Gżanaka.

Na bogusławickim „parcoursie”

W dniach 1-4 maja w Bogusławicach odbędzie się drugie w tym sezonie ogólnopolskie zawody konne. Udział w tej imprezie wezmą wszyscy nasi najlepsi zawodnicy. Impreza ma charakter sprawdzianu formy jeźdźców i koni przed imprezami międzynarodowymi jak również chodzi o wyłonienie kadry objętej przygotowaniem do udziału w zbliżających się w roku przyszłym igrzyskach olimpijskich. Program przewiduje m. in. konkursy: dokładności, potęgi skoku i pożełgania. We wszystkie dni zawody rozpoczynają się o godz. 14, a w wypadku dużej ilości startujących, niektóre konkurencje rozpoczyna się o godz. 10.

Organizatorem jest Bogusławicki Klub Jeździecki i Państwowa Stajnia Ogierów w Bogusławicach. Zawody odbędą się bez względu na warunki atmosferyczne. (n)

Po 90 minutach gry wynik brzmiał 0:0. Również nie przyniosła rozstrzygnięcia doszływa 2X15 min. Emocje rozpoczęły się dopiero w momencie egzekwowania rzutów karnych. Wprawdzie przez 150 minut gry obie drużyny zademonstrowały momentami doskonałe akcje ofensywne, zabrakło jednak skutecznego ich wykończenia. Wysoka stawka spotkania (oprócz cennego trofeum w postaci pucharu, zwycięzca wywalczył prawo udziału w europejskich rozgrywkach PZP) sprawiła, że piłkarze obu drużyn grał z przednią ostrożnością bojąc się utracić bramki.

Tak więc skoroczony finał PP po raz pierwszy w historii tego typu rozgrywek odbył się bez udziału przedstawicieli ekstraklasy. Udział w Pucharze Zdobywców Pucharów to wielkie wyróżnienie dla ambitnej drużyny z Rzeszowa. Trudno jednak spodziewać się aby zespół Stali odegrał znaczącą rolę w trudnych bojach z najlepszymi drużynami naszego kontynentu. (w)

W 1977 roku I piłkarskie MŚ juniorów

Działacze Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) obradujący w Dakarze podjęli decyzję o zorganizowaniu mistrzostw świata juniorów.

Pierwsze mistrzostwa młodych piłkarzy odbędą się w 1977 r. w Tunisie. W imprezie tej uczestniczyć będą mogli zawodnicy w wieku 16-19 lat. Ostateczna formuła mistrzostw zostanie ustalona w terminie późniejszym.

Planuje się, że następne mistrzostwa juniorów zostaną rozegrane w 1978 r. i będą rozgrywane co 3 lata.

Łodzianka na drugim miejscu

W ośrodku sportowym w parku 3 Maja zakończył się wczoraj międzynarodowy turniej w piłce ręcznej. W ostatnich meczach padły rezultaty: Reprezentacja spartakiado-wa Łódź — MKS Łodzianka 11:27 (5:10), Botosani (Rumunia) — Łodzianka 15:23 (7:12) reprezentacja spartakiado-wa — Wisłuta Aue (NRD) 14:13 (5:9).

Turniej wygrali młodzi piłkarze rezerwy z NRD przed Łodzianką Botosani i reprezentacją spartakiado-wa naszego miasta. (w)



W meczu eliminacyjnym ME (grupy II) piłkarze Walii pokonali Luksemburg 3:1 (2:1). W tabeli prowadzi Walia przed Austrią i Węgrami.

Puchar Polski w rugby zdobyła I-ligowa Polonia Poznań wygrywając z II-ligową Ponią 13:7.

J. Majchrowski (ŁKS Wleń) zajął 7 miejsce w kolarstwie w wyścigu „Unity” w Bolonii. Zwyciężył Lichaczew (ZSRR).

Polscy hokeiści na trawie wygrali pierwszy mecz międzynarodowego turnieju w Brukseli zwyciężając Szkocję 3:1 (2:1).

Ostatnie spotkanie o mistrzostwo II ligi angielskiej Aston Villa — Norwich City wygrali piłkarze Aston 4:1. Obie drużyny oraz Manchester United awansowały do ekstraklasy.

Dwa mecze bokserskie z juniorami NRD

W dniach 9 i 11 maja odbędą się dwa mecze bokserskie między reprezentacją NRD (Schwerin) a reprezentacją naszego okręgu.

Pierwszy mecz odbędzie się w Zdunskiej Woli, a drugi w Tomaszowie. Początek spotkań o godz. 11.

Do naszej reprezentacji powołano zawodników z: Gwardii, Widzewa, Olimpii, Piłicy i z Pogoni (Zd. Wola).

Fibak — Drzymalski kontra Borg — Anderson

W. Fibak i H. Drzymalski bronili białego barwu Polski w meczu o Puchar Davisa ze Szwecją. Mecz rozpoczął się dziś w Warszawie. Ze strony szwedzkiej wystąpią B. Borg i B. Andersson. A oto rozstawienie gier:

piątek — 13.10 Andersson — Fibak, Borg — Drzymalski; sobota — 15.00 gra podwójna; niedziela — 12.30 Borg — Fibak, Andersson — Drzymalski.

Zgodnie z regulaminem rozgrywek kapitanowie obu drużyn mają prawo podać skład do 10 godzin przed meczem. Sedzia meczów będzie Węgier Leszko Gorodki.

Spotkanie wywołało w stolicy olbrzymie zainteresowanie. Od wielu dni nie ma już biletów, a codziennie korki, na których tremują zawodnicy, oblewane są przez tłumy publiczności. Największą atrakcją jest jeden z czołowych tenisistów świata 19-letni Bjorn Borg. Na mecz warszawski przyjechało 18 przedstawicieli prasy, radio i telewizji szwedz-

Gwardia — Unia (Tarnów) o mistrzostwo II ligi żużlowej

W niedzielę (4 bm.) o godz. 16 na torze WKS Orzeł przy ul. 22 Lipca odbędzie się kolejny mecz o mistrzostwo II ligi żużlowej między Gwardią a Unią Tarnów.

W drużynie Gwardii startować będą m. in.: Pakulski, Kolman, Gorat, Witwicki, Gólotki i Banasiak.

O jednym tylko jeszcze arseniku jest nam wiadomo — rzekł Alec.

Tak. Wtem, co masz na myśli! Jednym słowem wygląda to bardzo brzydko. Alec, zastanawiam się, czy ona rzeczywiście nosiła się dłuższy czas z zamiarem otrucia męża, a ktoś w ostatniej chwili ją wyręczył? Jak babcię Kocham! Tak mi to jakoś zaczyna wyglądać!

Ale przecież mógł go zażyć przypadkowo. Rogerze — wtrąciła Sheila, siedząca przy stoliku pod oknem. — Załóżmy, że przypuszczal, iż arsenik i sok cytrynowy były skoncentrowaną lemoniadą, czy coś w tym rodzaju. Mogło mi się chcieć pić i rozlałaś trochę z wodą. Co o tym sądzisz?

Oczywiście, że niewykłuzzone — zgodził się Roger. — A jednak... I znowu to pytanie: Czy rozróżniłby ten arsenik tak po mieszkaniu? Trudno, nie mamy co przed sobą ukrywać... są tu wielkie komplikacje i trudności!

Powiedz mi, Rogerze — chciał się dowiedzieć Alec. — Czy mimo wszystko, ciągle twierdzisz, że pani Bentley nie jest winna?

O, tak! Sądze, że dowiedliśmy przecież, iż to nie ulega kwestii. Twierdzą jednak, że nie powinniśmy zapominać o tym, że był zapewne pewien okres, kiedy miała zbrodnię zamiary i pytanie tylko, czy ona sama je potem zarzucała, czy też ktoś inny wkroczył na scenę, zanim ona sama zdążyła wprowadzić je w życie. Nie twierdzą z całą pewnością, iż tak było, ale jest cholernie zagadkowe, w jaki sposób arsenik dostał się do skóry i paznokci.

A czy nie jest możliwe, że arsenik dostał się do jego organizmu jakąś inną, naturalną drogą i nikt mu go nie zaaplikował?

To ciekawe, że właśnie o tym wspominasz — powiedział Roger, frymając zapaloną zapalniczkę nad otworem fajki — Właśnie chciałem przy okazji zadać doktorowi to samo pytanie... — Jeżeli mowa o obiedzie, to słysze właśnie gong — wtrąciła Sheila. — Do licha, że wstrętne żarty pobudzili mi ręce! Masz tu fotografię, Rogerze, a ja muszę pedzić umyć ręce!

Po obiedzie Roger zatrzymał doktora Purefoy, kiedy ten zamierzał uciec się do salonu wraz z innymi.

Chwilczkę, panie doktorze, pragnąłbym zadać panu jeszcze dwa pytania w sprawie arseniku.

Dr Purefoy uśmiechnął się i powiedział: — Zaczę się chyba zastanawiać, czy nie zamknąć drzwi mojego laboratorium domowego na kłódkę, jeżeli tak daleki pójdziesz, panie Sherlockam.

Prawda, że to już staje się u mnie obsesją? — roześmiał się Roger. — ale sądzę, że pan wie, po co tu w ogóle jestem. Zdradziłem to pani doktorowej, jako wielką tajemnicę, ale przecież nikt się nie spodziewa, żeby żona strzegła tajemnicy przed mężem, nawet najstraszliwej; to całkiem zrozumiałe. A więc oto moje pytania: czy można sobie wytłumaczyć obecność arseniku w paznokciach, włosach i ciele kogoś, kto, powiedzmy, zmarł śmiercią naturalną?



Asami w drużynie Unii są: Bartnik, Pytko, Bobek, Proszowski, Zajac i Chrupkał.

Przypominamy, że w ostatnim meczu lodzianie przegrali z byłym pierwszoligowcem zielonogórskim Fabużem 35:45, a Unią Tarnów doznała porażki z gnieźnieńskim Startem 35:45.

W tabeli prowadzi Falubaz przed Stalą (Porut) i Śląskiem (Świętochłowice). Gwardziści zajmują przedostatnie miejsce wyprzedzając jedynie rzeszowską Stal. (n)

ANTHONY BERKELEY Tłum. I. DĄBSKA

ZARZĄDZANIE

— Okazuje się, że tak, aczkolwiek nie twierdzą, że taka była intencja przestępcy. Skłonny jestem raczej przypuścić, że tak po prostu sprawy się ułożyły. I tu znowu mam dla was nowe zadanie, a zwłaszcza dla ciebie, Sheila. Czy mogłabyś zdobyć fotografię tych dwu ludzi: Alfreda i Allena. Chciałbym cały jutrzejszy dzień spędzić w mieście, jeżeli to się okaże możliwe.

Sheila zmarszczyła ze skupienia czoło.

— To trochę zawiły problem. Nie mam pojęcia gdzie... och, już wiem! Mam kilka starych numerów Daily Pictoral. Przechowywałam je właśnie z powodu tych zdjęć. Podawali tam zdjęcia prawie wszystkich osób, zamieszanych w te tragiczną aferę. Zaraz je przejrzę, Rogerze.

— To mówiąc podeszła do biurka, wysunęła szufladę i wyjęła z niej kilka złożonych gazet, które zaczęła przeglądać.

— O, już mam! — „Pan Alfred, brat zmarłego”. Pan R. W. Allen, którego nazwisko było wymieniane w związku z tą aferą”. Spójrz, czy to ci się na coś przyda? — Rozłożyła gazetę na kolanach Rogera i patrzyła na nie przez jego ramie.

— Wspaniale! — powiedział Roger. — Fotografia Allena nie najlepsza, ale ujdzie! Tak, to mi wystarczy!

— Zaraz ci je wytnę — oświadczyła Sheila.

Roger wyjął z kieszeni fajkę i zaczął ją powoli ładować.

— Jedną jeszcze rzecz uderzyła mnie, jeżeli chodzi o ten arsenik — zaczął wolno. — Zakupiono go 7 lipca. A więc jeżeli przestudiujesz tę małą tablitzkę, jaką ułożyłem, przekonasz się, że to był właśnie wótek, po pikniku. To znaczy po pierwszym ataku choroby Bentleya. Z czego wniosek, że jakakolwiek była przyczyna jego choroby, to powodem nie mógł być ten arsenik, zakupiony u Wartona.

— Istotnie — skinął głową Alec. — Rozumiem.

— Jaka była zatem rzeczywista przyczyna tego ataku? Policja twierdzi, że arsenik, ponieważ sekcja wykazała jego obecność we włosach, skórze i tak dalej. I muszę przyznać, że to całkiem sensowne. No, ale jeżeli to nie był ten właśnie arsenik z pakietka — to co to właściwie było?

— 137 —

ANTHONY BERKELEY Tłum. I. DĄBSKA

ZARZĄDZANIE

— O jednym tylko jeszcze arseniku jest nam wiadomo — rzekł Alec.

Tak. Wtem, co masz na myśli! Jednym słowem wygląda to bardzo brzydko. Alec, zastanawiam się, czy ona rzeczywiście nosiła się dłuższy czas z zamiarem otrucia męża, a ktoś w ostatniej chwili ją wyręczył? Jak babcię Kocham! Tak mi to jakoś zaczyna wyglądać!

Ale przecież mógł go zażyć przypadkowo. Rogerze — wtrąciła Sheila, siedząca przy stoliku pod oknem. — Załóżmy, że przypuszczal, iż arsenik i sok cytrynowy były skoncentrowaną lemoniadą, czy coś w tym rodzaju. Mogło mi się chcieć pić i rozlałaś trochę z wodą. Co o tym sądzisz?

Oczywiście, że niewykłuzzone — zgodził się Roger. — A jednak... I znowu to pytanie: Czy rozróżniłby ten arsenik tak po mieszkaniu? Trudno, nie mamy co przed sobą ukrywać... są tu wielkie komplikacje i trudności!

Powiedz mi, Rogerze — chciał się dowiedzieć Alec. — Czy mimo wszystko, ciągle twierdzisz, że pani Bentley nie jest winna?

O, tak! Sądze, że dowiedliśmy przecież, iż to nie ulega kwestii. Twierdzą jednak, że nie powinniśmy zapominać o tym, że był zapewne pewien okres, kiedy miała zbrodnię zamiary i pytanie tylko, czy ona sama je potem zarzucała, czy też ktoś inny wkroczył na scenę, zanim ona sama zdążyła wprowadzić je w życie. Nie twierdzą z całą pewnością, iż tak było, ale jest cholernie zagadkowe, w jaki sposób arsenik dostał się do skóry i paznokci.

A czy nie jest możliwe, że arsenik dostał się do jego organizmu jakąś inną, naturalną drogą i nikt mu go nie zaaplikował?

To ciekawe, że właśnie o tym wspominasz — powiedział Roger, frymając zapaloną zapalniczkę nad otworem fajki — Właśnie chciałem przy okazji zadać doktorowi to samo pytanie... — Jeżeli mowa o obiedzie, to słysze właśnie gong — wtrąciła Sheila. — Do licha, że wstrętne żarty pobudzili mi ręce! Masz tu fotografię, Rogerze, a ja muszę pedzić umyć ręce!

Po obiedzie Roger zatrzymał doktora Purefoy, kiedy ten zamierzał uciec się do salonu wraz z innymi.

Chwilczkę, panie doktorze, pragnąłbym zadać panu jeszcze dwa pytania w sprawie arseniku.

Dr Purefoy uśmiechnął się i powiedział: — Zaczę się chyba zastanawiać, czy nie zamknąć drzwi mojego laboratorium domowego na kłódkę, jeżeli tak daleki pójdziesz, panie Sherlockam.

Prawda, że to już staje się u mnie obsesją? — roześmiał się Roger. — ale sądzę, że pan wie, po co tu w ogóle jestem. Zdradziłem to pani doktorowej, jako wielką tajemnicę, ale przecież nikt się nie spodziewa, żeby żona strzegła tajemnicy przed mężem, nawet najstraszliwej; to całkiem zrozumiałe. A więc oto moje pytania: czy można sobie wytłumaczyć obecność arseniku w paznokciach, włosach i ciele kogoś, kto, powiedzmy, zmarł śmiercią naturalną?

— 138 —

Dziś Radio

PIĄTEK, 2 MAJA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Tańca z różnych epok. 10.30 „Ostatnie lato” — fragm. 10.40 Z nagrań zespołu „Trubadury”. 11.00 Jazz po polsku. 11.18 Nie tylko dla kierowców. 11.23 Refleksje. 11.30 Bydgoszcz na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki. 12.25 Bydgoszcz na muzycznej antenie. 13.00 Koncert żytych 13.00 Przed mikrofonem zespołu studenckiego. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Dyskoteka młodych. 14.00 Turniej kapeli. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Spiewające duety. 15.00 Wiad. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Tańca z oper. 15.30 Beat 7-miu stule. 15.50 Wiad. 16.10 Propozycje do Listy Przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Ciekawostki „Polskich Nagrań”. 17.00 Radiokurier. 17.20 Spiewa Marie Laforet. 17.30 W kręgu gitar. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje non stop. 19.00 I wyd. dziennika. 19.15 Gwiazdy estrad. 19.45 Kupić nie kupię, posłuchać warto. 20.00 Ta stara dobra polonistka. 20.15 Muzyczny kalendarz. 20.47 Kronika sportowa 21.00 Biuro Listów odpowiada. 21.10 Z baretowych scen. 21.35 Z płyty grupy „Pink Floyd”. 22.00 II wyd. dziennika. 22.15 75 lat muzyki naszego stulecia. 23.00 Wiad.

studencki. 23.00 „Świat nowej muzyki”. 23.30 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 My 75. 8.45 Górska — gdańskie świąteczne muzyka. 9.00 „Pogoda dzień powszedni”. 9.30 Kwintet c-moll na harfe. 9.40 „Zamorska wyprawa”. 10.00 „Domowe progi” — opow. 10.30 Muzyka opow. 11.00 „Nasze miejsca w świecie”. 11.20 Ewa Bukojemska gra 2 Intermezza. 11.30 Wiad. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 „Śladem inwestycyjnych miliardów”. (L). 12.35 Gra radiackiej kwartety smyczkowej im. Beethovenia (L). 13.00 Dł. I i II „Dźwięki i głosy”. 13.20 Tabulatura gdańska z I połowy XVII w. 13.30 Wiad. 13.35 Rozmowa o kulturze. 13.55 Miniprezentacja folklorystyczna. 14.00 Wiecej śpiew, tańca. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 Koncert. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 16.00 Studium Wiedzy Polityczno-Społecznej. 16.15 Estrada młodych muzyków. 16.45 Aktualności łódzkie (L). 17.00 Komentarz dnia (L). 17.05 Kwadrans z zespołem „Camerton” (L). 17.25 Rep. dżw. pt. „Fasmi” (L). 17.40 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” (L). 18.30 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 Ludzie wśród których żyjemy. 18.00 Pieśni o maju. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Odtw. koncertu symfon. 20.03 Dyskusja literacka. 20.23 d.e. koncertu. 20.57 R. Schumann — Kwartet smyczkowy. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wiad. 21.57 Chwila muzyki. 22.00 Magazyn

PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Pojedynek przy klawiaturach. 10.50 „Lato zielonej gwiazdy” — ode oow. 11.00 Złote przeboje. 11.20 Życie rodzinne — magazyn. 11.50 Pojedynek na saksofonie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki 12.25 Za kierownicą. 13.00 Dzień jak co dzień — magazyn. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Pojedynek na bebopie. 15.30 „Wesela pod gwiazdą”. 15.30 Piosenki — wspomnienia. 16.15 Pojedynek organistów. 16.45 Nasz rok 75. 17.00 Ekspressem przez świat 17.05 „Akropolis” — ode pow. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 Rep. — 900 lecie Teatru Krakowskiego. 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Tyko po biszopsku. 19.00 „Noc i dzień” — ode 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Muzyka nocna UKF. 20.00 Piękno ukryte — siewca. 20.10 Magazyn muzyczny. 20.50 Ilustrowany Magazyn Autorów. 21.30 J. Massenet — Manon. 22.00 Fakt. 22.15 Gwiazda śladów wieczornej. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 W ramie strefy 23.05 Komentarz

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 13 maja 1975 r. o godz. 11.30 w Zakładzie Meteorologii, Klimatologii i Hydrologii (ul. Kopernika 55, II p.) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgra Jacka Ruszkowskiego na temat: „Zaopatrzenie w wodę komunalną Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego na tle warunków środowiskowych”.

Promotor: Prof. zw. dr Stanisław Zych z Uniwersytetu Łódzkiego
Recenzenci: Prof. dr Kazimierz Lomnowski z Uniwersytetu Gdańskiego i Prof. dr hab. Józef Szafarski z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 13 maja 1975 r. o godz. 11.30 w Zakładzie Meteorologii, Klimatologii i Hydrologii (ul. Kopernika 55, II p.) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgra Kazimierza Marciniaka na temat: „Klimat i bioklimat Krynicy Morskiej”.

Promotor: Prof. zw. dr Stanisław Zych z Uniwersytetu Łódzkiego
Recenzenci: Prof. dr hab. Sabina Tyczka z Instytutu Balneoklimatycznego w Poznaniu i Doc. dr hab. Jerzy Bogucki z Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 13 maja 1975 r. o godz. 12 w Gmachu Biologii (ul. S. Banacha 12/16, s. 126) odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr. Zofii Kilińskiej na temat: „Białka niehistonowe wzdłuż chromosomów cięciwa”.

Promotor: Prof. dr hab. Leokadia Klyszejko-Stefanowicz z Uniwersytetu Łódzkiego
Recenzenci: Prof. dr Mieczysław Chorąży z Instytutu Onkologii w Gliwicach i Doc. dr hab. Henryk Urbanek z Uniwersytetu Łódzkiego.

Prace doktorskie wraz z opiniami recenzentów znajdują się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Matejki 34). Wstęp na rozprawę wolny.